Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 723/2019

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal

pela pavimentação na extensão das
Ruas Nilo Peçanha e Arthur
Bernardes no Jd. Itamaraty.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                       CONSIDERANDO, que o Itamaraty é um bairro antigo do nosso
Município e se encontra praticamente no centro da cidade,

                       CONSIDERANDO, que recentemente foi reformado o Parque
Araçariguama e todo o seu entorno se tornando um local muito bonito e agradável,

                       CONSIDERANDO, que o referido bairro sendo próximo ao Parque
Araçariguama se torna discrepante com suas ruas ainda sem pavimentação,

                       CONSIDERANDO, que os moradores estão convivendo nas
proximidades de um local tão moderno e bonito sendo obrigados a conviver com
poeira e barro defronte suas residências,

                       CONSIDERANDO, que recentemente foi aprovado na Câmara
Municipal a liberação de financiamento no valor de três milhões, sendo destinado um
milhão e oitocentos mil para pavimentação de parte do Bairro Santa Alice,

                      CONSIDERANDO, que desse valor houve uma sobra de um milhão e
duzentos mil reais, que poderia ser usado para a pavimentação dessas duas ruas,
uma vez que se trata de pouca metragem.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito

Municipal pela pavimentação na extensão das Ruas Nilo Peçanha e Arthur
Bernardes no Jd. Itamaraty. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000

no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Setembro de 2019.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
  - Vereador -